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Statskog SF - Innspill til tiltaksplan for Rondane villreinområde 
 
I forbindelse med klassifisering etter Kvalitetsnorm for villrein har det vist seg at det står dårlig til for 
villreinen i flere av de nasjonale villreinområdene våre. Dessverre står vår menneskelige aktivitet og 
samfunnsutvikling de siste 100 år for en stor del av problemene. Villreinen er både rødlistet og en 
Nasjonal ansvarsart. Viktigste utfordringer er tap og oppsplitting av leveområder og alvorlig sjukdom. 
 
Som en oppfølging av Kvalitetsnormen har relevante aktører innenfor villreinforvaltningen blitt bedt om å 
peke på tiltak som kan bedre situasjonen på kort sikt og lengre sikt. Dette kan være mindre tiltak som kan 
ha positiv betydning for villrein, men også inngripende og drastiske tiltak som har negative konsekvenser 
for berørte aktører. 
 
Statskog er grunneier i mange av villreinområdene, og vi synes det er naturlig at også vi peker på en del 
mulige tiltak. Det kan vurderes at de tiltakene som prosjektgruppene i tiltaksplanarbeidet velger å gå 
videre med, først testes ut som forsøksordning. 
 
Rondane villreinområde klassifiseres som dårlig tilstand ihht kvalitetsnormen. Dette er særlig knyttet til 
funksjonell arealutnyttelse og funksjonelle trekkpassasjer. Vi har under listet opp forslag til tiltak, som vi 
mener kan bedre situasjonen for villreinen noe. Listen er ikke i prioritert rekkefølge. 
 

 Flytte parkeringsplassen på Spranghaugen til Mysusæter. Revegetere parkeringsarealet på 
Spranghaugen slik at det ikke fungerer som parkering lenger.  

 Legge om stisystemet slik at det blir en T-merket sti som går nord-sør gjennom Rondane. Dette vil 
kunne åpne for trekk av villrein nord-sør. I dag blir trekket stengt med stisystem som går øst-vest 
(spindelvevnett av stier mellom Høvringen, Peer-Gynt, Mysusæter, Rondvassbu, Bjørnhollia, 
Dørålseter). Merking må fjernes og stier slettes fra digitale kart.  

 Stenge Rondvassbu i perioder, eller helt. Hytta ligger innenfor trekkområde. Rondvassbu er et 
trekkplaster med utgangspunkt for toppturfolk til fots og på ski. Rondvassbu genererer til tider 
stor ferdsel til viktige leveområder for villrein. Enkelte år kan påsken være så sein at den kommer 
inntil kalvingstider. 

 Stenge Smuksjøsæter fjellstue og Peer Gynt-hytta helt eller i perioder – begge ligger innenfor 
trekk- og kalvingsområder. Er også utgangspunkt for mange toppturer sommer og vinter inn i 
leveområder for villrein.  

 Fjerne bru ved Spranget (vurdert til å ha mindre effekt som enkelttiltak), men sett i sammenheng 
med andre tiltak vil det redusere en ferdselsbarriere øst-vest, samt redusere ferdsel i viktige 
leveområder (våtmark/myr) for villrein, i området mellom Spranget-Randen. 

Vår ref. 
23/4792- 2  

Deres ref.  
 

Vår dato 
01.06.2023 

Vår saksbehandler 
Hilde Hammer 
951 08 854, hha@statskog.no 



Side 2 av 2

 Regulere åpningstider for bruk av vegen inn til Rondvassbu. I dag er vegen åpner for DNT 
Rondvassbu fra 15. juni-1.nov, ellers ingen ferdselsregulering for allmennheten på ski, til fots eller 
vanlig sykkel. Aktuelt tiltak å nattstenge for all ferdsel langs vegen. Stenge vegen for all ferdsel i 
sårbare perioder.  

 Ferdselsrestriksjoner langs Grimsdalsvegen og Haverdalen. Stoppforbud i enkelte soner, senere 
åpning for allmennheten om våren evt. begrenset ferdsel. 

 Fjerne flyvraket i Ringebufjellet. Flyvraket ligger innenfor leveområde og inntil viktig kalvings- og 
trekkområde for villrein.  

 Se på muligheter for stenge vegen over Venabygdsfjellet i kritiske perioder eventuelt 
nattestenging. 

 Se på muligheter for stenge Friisvegen i kritiske perioder eventuelt nattestenging. 
 Gamle ruter og turmål i UT.no må kvalitetssikres slik at de ikke ligger i områder som er skadelige i 

forhold til villreinhensyn. Villrein må hensyntas i forbindelse med opprettelse av nye ruter og 
turmål. 

 Strengere praktisering av motorisert ferdsel, både i luften og på bakken. 
 Gjennom lovverket legge til rette for enklere innføring av ferdselsrestriksjoner i perioder eller hele 

året. 
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